CA]VÍARÀ MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO
Rua Monsenhor Nakarnura- 783 Fone/Fax (18) 3273-1331 - CEP 19160-000 - SP

?o/er Imiúlno

ATO DO PRESIDENTE N'1412023

Dispõe sobre: suspende expediente no período de
27 a29 de dezembro de 2023.

MARIA ESTELA FERNANDEZ MARTIN, Presidente da Câmara Municipal de Álvares
Machado, no uso de suas atribuições legais; e,

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto no 305712023 do Poder Executivo, e,

considerando o recesso legislativo no mês de dezembro.

DECIDE:

AÉ. 10 Fica suspenso o expediente da Câmara para atendimento externo no
período de 27 a 29 de dezembro de 2023.

Art.20 Havendo convocaçáo extraordinária os efeitos do presentê ato, Íicam
automaticamente revogados.

AÉ. 30 Este Ato entra em vigor na data de sua publicaçáo, revogadas as
disposições em contrário.

Câmara Municipal de Álvares Machado, em í 3 de novembro de 2023.

MARI DEZ MARTIN
nte

Registrado e pubfiàdo na Secretaria da Câmara, na data supra

.,IYJI"
PAULO JOSE

Diretor Legislativo (Acum
VILLALVA MARiINS

ulando a Diretoria Administrativa)

i,ublicação porafi<a@em
edital em ,t 1t tt tlr-,

TELA F

-DlG-{ \Ao .{S DROG-{S . PEDOF
ca,tlm@al!"Í.smachâdo.sp.leBbÍ

ILIÀ", DEmNCIEI TELETONES: 197 . l9o PL{NTOES 24 HS POR DlAi Â deoúncia pod€ ser eôtrima

Governo de
Álvarermadrdo
I edministraçáo

@gpv.ahíaÍesÍfiadrado
wwwaltraresmachadospgov"br

PÍaça da Eandeirà, S/N - (1E)3273{300
I 9 l 6O.000 - Álnares Machado, SP

DECRETO N..3.057t2022

Dispõe sobre: Suspensão do expedie*e da Prefeiwa de Álvares Machado no
exercício de 2023.

ROGER FERNANDE§ GASQUDS, Prefeito Municipal de Álvares
Machado, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuiçôes legais e com
fundamento na legislação federal e estadual vigente,

DECRETA:

Art 1" No exercício de 2.023 não havení expediente na Pr€feitura de Álvares Machado
nos seguintes dias:

DATAS COMEMORATIVAS

.IANEIRO:
01 (Domingo): Feriado Nacional - Confraternização Nacional
02 ( segunda-Feira): Ponto Facultativo

FEYERE,IRO
20 (Segunda-Feira): Ponto Facútaüvo.
21 (terça-Feira): Ponto FacultaÍivo - Camaval

MARÇO:
19 (Domingo) Feriado Municipal - São José

ABRIL:
07 (Sexta-Feira): Feriado Religioso - Paixão de Cristo.
2l (Sexta-Feira): Feriado Nacional - Tiradentes

MAIO:
01 (Segunda-Feira): Feriado Nacional - Dia do Trabalhador.

JIJIIHO:
08 (Quhta-feira) Corpus Christi
09 (Sexta-Feira): Ponto Facultativo.

JULIIO:
09 ( Domingo): Feriado Estadual -
SETEMBRO:
07 (Qünta-Feira): Feriado Nacional
08 (Sexta-Feira): Ponto Facul

do Brasil.

DROGÀS E PEOOBLItr, OENUÍICIEITEI."EFONES: 190 PLANTÔES 24 h POR DIA
ObservaÉo: A d€núncia pode ser anônima

tucionali

(

OIGA

Governo de
Álvarcs Hactrado
t Mministração

@goválvaresmadrado
wwwalvaresmachadosp.gobr

Pnça da Bandeln, S/N - (18)32734300
19160.00O - Álvares Machadq SP

OUTTJBRO:
12 (Quinta-feira): Fetiado Nacional - Nossa Seúora Aparecida
1 3 (Sexa-feira): Ponto Facultativo.
28 (sibado): Dia do Servidor Público

NOVEMBRO:
02 (Quinta-Feira): Feriado Nacional - Finado.
03 (Sexta-Feira): Ponto Facultativo
I 5 (Quarta-Feira):Proclamação da Republica
30 (Quinta-Feira): Feriado Municipal: Emancipação Politica-

DEZEMBRO:
01 (Sexta-Feira): Ponto Facultaüvo
25 (Segunda-Feira): Feriado Religioso - Nual.
26 (Terça-Feira): Expediente após às 12:00 horas

AÉ. 2u Nas daras declaradas como ponto facultativo nas repartições municipais, os
serviços públicos considerados imprescindíveis e essenciais, tais como: coleta de lixo,
atendimento aos usuários das rmidades de saúde, bem como outros serviços a critério dos diÍetores
das divisões administrativas, firncionarão normalmente.

Arí 3o Este DecÍeto enfra em vigor na data as disposições
em contrário.

P.M. de

SORAIA A
Diretor de

Registrado e publicado na da Prefeitura na data supra.

CIA
ofi Gabinete

DrcA NÃo Ás DRoGAS E pEDoFtrJA', DENUNcTEÍTÊtrFoNEs: 190 pLAsrÕEs 24 h poR DIA
ObservaÉo: A denúncia pode sêr anônima

de2

ROG